2

ТОГУЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

19.12.2023  № 138

                                             с. Тогул

О внесении изменений в решение Тогульского районного Совета депутатов от 17.12.2013 № 66 «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования Тогульский район  Алтайского края» (в редакции от 21.06.2016 № 38, от 28.02.2017 № 15)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 04.08.2023 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и  отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» Тогульский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Тогульского районного Совета депутатов от 17.12.2013 № 66 «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования Тогульский район  Алтайского края» (в редакции от 21.06.2016 № 38, от 28.02.2017 № 15).

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Тогульского района и на сайте Администрации района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по плану, бюджету, налоговой и кредитной политике.
Председатель районного
Совета депутатов                                                                                  В.А. Наумов
Принято
решением Тогульского районного Совета депутатов
от 19.12.2023 № 138
Р Е Ш Е Н И Е

	О внесении изменений в решение Тогульского районного Совета депутатов от 17.12.2013 № 66 «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования Тогульский район  Алтайского края (в редакции от 21.06.2016 № 38, от 28.02.2017 № 15)»

1.Внести в решение Тогульского районного Совета депутатов  от 17.12.2013 № 66 «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования Тогульский район  Алтайского края (в редакции от 21.06.2016 № 38, от 28.02.2017 № 15)» следующие изменения и дополнения:

1). Пункт 2.1 части 2 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Тогульский район Алтайского края дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4. Платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами».
  2). Пункт 2.1 части 2 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Тогульский район Алтайского края дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5. Денежных взысканий (штрафов) за нарушение правил дорожного движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства».

Глава района                                                                                      В.А. Басалаев

с. Тогул

19 декабря 2023  г.

№ 48